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Čechy jil po několik tet st ]

osud

Loni a před tím přívaly a j

živelní pohromy mimo to požár )

rftzné katastrofy nulovaly těl
drahou naši vlanť letos veliká
cha v mnohých krajinádi i cbUl

čtvrtletí trvající ochudila přečetl
né okresy ve značné míře

Nepršeloť v Cechách v nékte

rých krajích letos od jara vnbeo

jinde místo vláhy přišly přívaly a1

krupobití opět jinde jako pošlé
ve Vránové požár zničil pftl vsi y
nrucemnurau a ve Mívno no

osady skoro celé

Kdepak vláha přišla dostavil
ne buď spoře aneb pozdě 1 takž

povšechná celková n aděj na sklizcí

est velmi trapná (

V některých okresích neurodil
se nic v jiných malo a to jento

chudých plodin jen místy v okoi1

Prahy bude sklizen procházející

Ncjcitelnější je ohromný neď

statek píce Již loni bylo jí mál
i to nena jsou špatná řídká

krátká otav pak vbbecnční Such

e spálilo
Kdo zná Cechy kteréž co zem

rolnická v chovu doby tka a z jeh
užitku na svém venkově zpola v

živu mají ten uzná že nastala
Čechách hospodářská tíseň klei

lostoupili místy vrchole bídy
Nejhůře je na Rakovnicku v P

abí a na jihu
Odevšad odtud zaznívají zoufá

v l

lasy ooevsKl volaní o porno
eo kdo má pomoci? Národ?
Ktlo jest národ?

Či tenP to lid který gros ke

ši střádá aby ohromné daně pík
nepřímé odvedl a t nich žívr

země a města cizí jako passivní
líc země alpské a němcckl

Vídeň na jejíž komunikace Če

oni musily povolit neméně než J

30 milionu
Či ten lid který mimo dan

přeskvělé a nevyrovnatelné vla4
neekó obětavosti nnášl denně su

eněz vlasti na oltář a na záchr:
rodné krve? (Za vládu !)

Ten lid však ten národ pom
nemůže jest oběťmi přetížen
Ale pomoci by tu měla vlál

která v blahých i neblahých doly
i Čech nsaje stále a pořád A
více

Zákony samy pomoo tako

přiznávají ony ji samy přika
Slyšme které to jsou a co se j

stanoví ovádínrio zákonu těch
ní abyste zvěděvše o nich
tom co skutečně vláda vyk
dovedli si učiniti představu j:i
nám ve Vídni měří

Zákony sem spadající jsou
měna zákon t r 1883 ze dni

května číslo 82 říš zák a záke
dne 0 června 18H8 čís 81 I

AřikcD jc(ln& g 31

0 osvobození od dani pro sput
nt neobyčejnými živelními r1"' "

dami osvobození od daní či
i

BOVftni dani mi tU trvatt po V

pokud živelní příčina neplodjl
a zpustošení pozemku trvá a
R "a opét obvyklý hospodářský
tek Po těchto letech má í!

bita t pínl !'# pru luiioaprávu
lrk a dva tý lny má dojiti ku

ltlifván( f tři-l-i in tmí inmi
jutoto l i la lo V tifmifi£ p 'll
nmkA přiltta buť Jtk a ní rittn)!

l'r j't ováeiti jinoi dt&f kfMi

t ťnimU lm!ou s odbýval

přiilí riřd l volby pro novou k'mt
řti poln kón Kanditátft j tm

Zájem fi#Jiií mi pfíliiný
tekává e t bienl kontury bud"

'#'# nniifiŘ l litil míli iiei'- -

( hybné obtíio sltářiníiii daní ku

krytí ivtný(h vydáni ni vjko
Fimncnf rníiiitr to p'knfi vyjiét-t- f

I ivýlennn dmi ni lilmniny víno

tthák sirky a ohlááky v ěapipi h
pitřbnmi itkn nejenp ale prti
tomu jo odpor veliký V Rtik

níuj vláda německá vJWlmj

páky aby docílila fl voláni relníth
zákonu minulý mMc proh!á nýrh
avíak al v bylo vlmo Jjl
áill marným

V Srizilii odtoupil guvernér
GWilho ve ntátě Rio (írande do
Sut kde byla proti němu revoluce

Jeho nátupeem je yen larbun a

doufá ne íe revolucí budo konec

Z flimii sděluje se lo papež ob

držel již blahopřání kt-r- ú iiáí přeni-den- t

ntěchal po nanlotipeiií nvéiil

za-l- at í mu k jeho 50 b tAinu jubileu
I ravl v nem mezi jiným: MI'otee
ní kteréž provází tento iiuij projev
zvíáeno jet velice připomínkou že

jeho nvatont vždy projevovala velký
zájem v úspěchu Sojeiiýeh Státu a
obdiv pro nane politické zřízení " —

Ttď jen jeřtě by měla Dtnnice ura- -

tuloval!

V Mamu jest nice pokoj ale zále- -

Žitost niamská neni tonud úplně od
klizena au mezi Francií a Ailií
posud nebylo docíleno dohodnutí o
ohraničeni postoupeného území —

Před BaniAokero leií nyní mimo

francouzských též německé a angli-
cké válečné lodě Ze nebezpečí váb

ky posud trvá toho důkazem jest
následující depeše zaslaná z Paříže
10 t m: "Jlinulou neděli panovalo
o o noiJin takovu napnuti mezi
Francií a Anglickem že válka zdála
se iir odvratitelnou Králcvně podá-

vány každou hodinu zprávy o stavu
věcí Císař německý slyne o tomto

přiostřenf otázky niamnké mnul si
ruce radostí a pravil: "Tak teď za-

počne tanic"

DEOBIÍÍS ZFBÁVT

Dobytkářská výstava ua světo-

vé výstavě v Chicagu zahájena
bude dne 21 srpna a potrvá celé
dva měsíce Do dne í) t m bylo
přihlášek celkem 7000 a sice na

dobytek hovězí připadá celkem
1237 koně 1136 brav 1755 ve-

přový dobytek 1347 psft 18 drů-

beže 010

Gustav Ericson Švédský
SU-ch-

tio

spáchal v Chicagu sebe-

vraždu v hotelu Ilumboldt Park
Učinil tak z nedostatku peněz Za-

dusil se když byl se ve svém poko-

ji uzavřel

Skoro ve všech ocelárnách a

železářských závodech započalo se
v Pittsburgu Pa a okolí dne 7

srpna plnou parou opět po delší
přestávce pracovati Sta a sta
dělníku obdrží opět zaměstnání

V Leadvillc Colo byla dna
5 srpna opět jedna veliká tavírna
Arkansas Valley zvaná zavřena a

práce úplně zastavena Dokud ce-

na stříbra nevystoupí tavírna prý
pracovati nebude

Nějaký neznámý tramp se vezl

na brzdě pod osobním vlakem U
P dráhy minulý pátek a když vlak
zastavil v Ogden chtěl vylézti
ven v tom se však vlak hnul a

tramp byl na kusy rozmačkán

Minulý pátek byla krajina
jižně od Larued Kan navštívena

pěti rozdílnými cyklony které
mnoho ikody na budovách farraer-skýc- h

spfisobily

Uchem horkého ročního počasí
trpí mnoho lidí ztrátou chuti k jídlu
Za nejlepAÍ prostředek proti tomu

Íiovažují
se

kapky

dra Auguita Koeniga

'udí ilrivotnf řa-l-i V Marma
r ni firahiríffi lli'k)rh lomfvln

)' I'!(iík'i imtiiiýt b (♦! u

dráhy a 1H) I bit h roípř libí # do

ifrh dřimovíl aníl by fjkalí ý

lty V (Vfnof#JA 7 h II řo
namohlo 3 KfMiřflt V MraliilovA

v Iturnunk!J u lála "t M k

itfifUMK fiínf a v Mfwilřin i fi iififfnof
titot a 10 umrtf

('t-itltr- n A'm4'i imihá i!I

p'!fdtifi'h ipráv 7a minulý ýd-- n

ii libí příj afíi v gfibřřniích:

IVIoUkl HI í
"reNké 137 Ho
KiřViká ano t I

liwuntkě 110 ÍJ7

Niínf Novor'dk 't! 10 j
Klicřofi(ik4 VI M

Vořfn!avké

Srnirk4 31

VlalimÍrM i
Kaiafink 30

MoskpVikí vyjma Monkvu 27

V Mokvé udává € kIdodiní
prnrnřrem 30 onemocnínl a 15 úmrtí

V Kretnii v Iolnich Hakounich

udál e přlii-rn- ý výjev v solwitu dne

b t m při popravě vraha Trr ta

nec lírunner který v kreralnké

tretnici míl ai odedřti aftj trent
přepadl dozorce a zavraldil jej Uyl
olouzcn k řmrti V iUkoimku jak
známo provádí ne trent xmrti obřie
ním nikoli víak na leAetií nýbri na

kftlu na ném2 nahoře je hák k zavé- -

není oprátky I'opravní akt pokro
čil jii tak dalece la odnouzencovy

nohy uí jen nepatrní nad podlahou
ne vznáíely ObřSenec nebou řku-ba- l

a lapal křečovité po vzduch" a

bylo ználi £o oprátka není rádné

připevněna Uplynulo několik mi-

nut lírunner řád jeítč žil a nikdo
nevěděl příčinu dlouhého zápazu ne

nmrtí konečné uznal kat ca dobré

(odívali ne co v tom vězí Vyntou-pi- l

na žebřík o kftl polepřen dal

kandidátu nrnrti jednu ruku na úta
a druhou ěikrtil ho tak dlouho až

byl odnouzenec bezduchou mrtvolou

Mezi Jluskern a llakuunkem dělo
ne vyjednávání o celní ntnlouvu

víak náhle ne vyjednávání zarazilo

poněvadž Kuňko žádá pro nvó obilí

velké výhody jaké Rakouko povo-

lilo Itálii te Srbsku Výhody tyto
nemůže Rakousko Kuuku dáti po-

něvadž by tím poškodilo vlantní nvé

hoHpokářnké zájmy Očekává e že

Uunko nyní zakročí proti Rakousku

týmž Hp6nobem jako proti Německu

8ociuliU odbývali mezinárodní

njezd svfij v Curychu v minulých
dnech a podali důkazu jak kránně

by to v tom socialintickém státě vy-

padalo Donlo totiž jak obyčejno
ve sjezdech jejich ku rvanici s

radikálními anarchisty kteří koneč-

ně byli ze sálu vyházeni Jestli
nedovedou socialisté udrželi pořá-

dek mzi sebou ač jich jest pouze
hrstka jak pak by dovedli udrželi

pořádek v sociálním státu mezi

všemi vrstvami obyvatelů?

V Pařili byli v pondělí 7 srpna
Ducret vydavatel časopisn "La

Cocarde" a Norton padělatel spino

jimiž mM býti veden d&kaz že jistá
státní tajemství vysokými francouz-

skými úředníky prozrazena byla
Velké Britanii zo zločinu usvědče-

ni Ducret odsouzen na rok Nor-to- n

na 3 léta do vězení Norton

učinil doznání jímž dokázal Ducre-tov- u

npoluvinu Ducret zadal odvo-

lání % rozsudku ku kassačnímu
soudu

róUký klub prohlásil dle zprávy
z Vídně že nebude sice podporovat!
dobrodružné (?) plány MladVechd
le vsak nepřipustí aby byli Cecho-
vé chauvinismem německým stále

provokováni
Velké neill$tl událo ne na dráze

blíže Cardiffa v Anglii Vlak v

zatáčce vyjel i kolejí a spadl a vvso-kéh- o

náspu Sedmnáct osob bylo
zabito a SO raněno

Čeln a neUtfH nlová kt ltU
Amerikánnko MovřimkA Noviny pM

Itáíf vzletný i' lim k pud fcdi jifiu
řiápi-fí- i Jehol podáním dojit
lavdYlm ntlttn ělenáfnm Zni:

i ! Il nli i tnkf
t inu'

♦ Utilit

Nnnl nárol misi nvinkýini
kmeny který by filufmkou pravď
vý uvedeného výroku slivnhosy
na Movenuka tak ly I pochopil jtk

lratrký nárrxl ěeký Národ rký
iiffn na rn)lch tutláno Obkloprn
kolkolmi požíravým fírmánntveiu

'ilmjfrftii na Jívnt národ a uilu
t ím pouXti kI lí dlležitotl zbavit

iiárd a přek rámou vlif fenkou

moUthoti proiiánledovanl tímtéj
Oermanntvr m olinÍko nménl a vé

ly hinebně prznéno slavní muloví

duSevn a hmotně nícni a vftbec pu
stoícno a utlačováno v incko jen
aby národ vyniknout nemohl Však

chvála skálopevnému duchu ěenké

mu chvála "pilrým rukám" které

nedali sioutat se okovy národ pře
stál i ty nejhornl čay Kdy! zle

bylo Cech nentýnkal nestěžoval ne

kňoural neronil slzr nelxiť věděl

že ne "a muUiého oka" ale "z ruky

pilné" naděj kvitne Nemařil čs

projevováním "ženských labostl'
ale co muž choil se ''prái--

e

Po nešrastné bitvě bělohorské ro

zehnaný byl národ český na všechny

ntrany nvěta Slovenská zem ndílelar

osud nešťastného národa bratrského

otevřela náruč přijavši do lana své

10 pronásledovaných bratrův Za

toulali se až na daleký dalek A
západ

putovala hrstka vyhnaucAv až do ne- -

Jávno objevené Ameriky A tito

obrodili Čtchy Za hranicemi nele-

nivěli ale "umem" pracovali na osvo- -

iození vlasti Na slovenské pudě
zrodili se pro národ velikáíi kteří

měno Čech ň v slavným učinili v dé-iiiár-
h

světa

Za dnešní potomstvo nemusí se

hanbit otcové Děje národa českého

z posledních páru rokflv známy jsou
celému světu a zaznamenány budou

neNmazatelnými písmen um i v ději
nách české vlasti Dnes zvláátě za

politiky že národ tolik práva má co

si ho vydobyde drží se v Čechách

výroku "z ruky pilné naděje kvitne''

Naděje oprávněná ovoce nemine

Za nedlouho dokážu ho že Češi jsou
národ který "vlády řití" trůny

zvi-kl-
á

Nezůstala za zámořskými bratry
ani osada česká v Americe Ta
zvlášť přesvědčila se že "z ruky

pilné naděje kritne'' a vysoukala

rukávy Ten národ který před pár
oia roky za národ "cikánftv" byl

považovaný vystavený úštipkfim

zdejšího obyvatelstva v té míře ja-

ko dnes na př "Uhři" a Taliáni

tak pokročil že dnes snimají před
ním klobouky a vzdávají mu hold

vefikeré vzdělané nephnlpojató ná-

rody Čech v Americe dnes je vy-

soko vážený ba povznesl Ameriku

nejen hospodářsky a obchodně vft-

bec ale poskytuje mu i umělcův

kteří jeho jméno ostavit jsou povo-
laní 8 tím národem hle kterému

(íermánstvo už hrob vykopalo cedíc

jeho krev jak stá la na jatkách dnes
obírá se celý širý svět

Jak povzbuzující příklad poskytu-

je národu našemu národ pobratims
ký! Jak krásné naučení! Jak asi stáli

by si Slováci dnes kdyby méné

"sBiutného oka'' a více "pilných
ruk" bylo vidět Jen trochu více

té "energické" práce na Slovensku a

dnes i my tak směle mohli bychom
se postavit vrahu naáerau do očí

ov BD ven

uzenou jeiii pru dbi onaou ze
# f

ona iore ai přiklad i oratrskCňo nfc--
_ _ i - _ l _ i i I

rou verne nioupa jeuo siepejicu
Příklad sobotní slavnost slavný

český den Slovák podle Čecha

věrné kráčí vzdává mu svňj hold a

ostatními národy

' Irríťtit tm Ubije In !'! Um

sprát i# i# strmý MU Mrfit vy

louíeni lili nv!ité Tito (fM

m!Im rk (M mry fc Krsmář

fif tneti pokr'ilými Mlft'if fijr a

ipátcni kfmi ?'f(M% hy H utfl
ky létrt otíř dhlno livtí ei
přefevífm ] nífoli ffk'tmi ifi

třnbj J#t r'ifffit h i té fií! I f'ťjfl ll řltr l fl !r li

I f f v litovU t"fi" lc k vftli
i t n#{inři'ti řiuroc- - lift m
lali rozlrlkl # ntfiní národní )- -t

rtyrI tím vím litovali le drobí

tram lni bceká r které jfin
i'iíni řinnont oékáti s dá

0tilnř zpráva t nepřekvapuj po

výstupech které nn Jíl m'ti Ir A lei

u lily o nichž jm zmínku učinili

Z Ví-tn-
i sděluje h) časopis

rumunský Independent-
- Rournaine

tvrdí lu rnezí Cechy a Rumuny
ojih ral-- k rni a uherskými jt v

proudu vyjednávání aby společně
oba národové domáhali ne vyplněni
vých fulcb Spole in imu pokračo-ván- í

Čechu a Rumunu stojí prý v

cestě trojpoJ k avšak láska ku troj-npolk- u

jest spíše platonická a proto
snadno by ne dala překonali Jak
se zmíněný list 'loví 14 zamýšlejí
Češi a Rumuni vydávati ve Vídni

zvláštní časopis v německé řeči

Ku fioiloiku tornu přispějí prý (''t ři

200000 zl a Rumani 80000 zl —

Zpráva tato zdá ne pocházeti ai ze

zlého svědomí Něniea kteH vidí

strašidla kde jich není a obávají se

Je by ostatní národové rakouští

jnohli přijití k rozumu a sblížili se

JVu ettké unirersité v Irau zříze-

na nová stolice ro déjiuy moder-nic- h

literatur a uvěřena slavnému

básníku českému Jaroslavu Vrchlic-

kému (dru Kmilu Fridovi)
MhUká rada pralskd byla z na-ilze-

ministerstva rozpuštěna a sice

n&Hlelkťm umítčnf éiMté českých

tabulek na rozích ulic Mfutodrži

tel Lrabř Thun nařídil odutrarií-n- í

tabulek tíclito a nahraŽení jich

oboujazyčnými když ale mf-xtak- á

rada neu[oHlechla byla z nařízení

roiniHtra TaaíTe rozpuřiténa

V MoXovcích v uhewkém koraitá

tč turčanskm kdo narodil h& velký
básník řenký Jan Kollir uciní n byl

pokua přen zákaz uherské vlúdy sla-

vit atoletou památku jeho narození
Četníci rozehnali viak účastníky
nlavnoBli z nichž mnozí byli bodáky

poraněni

V laze odHOuzen byl na pni ro-k- u

do žaláře antinemilHký agitátor
1 iMitin který svými ohnivými řeč

mi podvodných praktikách židov-- 1

kých obchodníku vánne lidu čaxto

pobuřoval Byl usvčdčen ze epro-atéh- o

podvodu

Nár Listy dle depeíe llerlína

vyzývají německé dřlníctro v Če-

chách a v OHtatních zemích rakou-

ských aby v boji o čenkou narao-Bp'ráv-u

přidali m k Mladočechfim ne-

boť" jeD °J samontatnéhe fieitkého

tátu jnohou doufati v uskutečnění

8tých ideálu

'tu tri mračen udála e v kom i tá-

tu preř QVHkém v Uhřích PadeKát

lidí a iinoŽHtví dobytka utonulo

mnohé m oty odneíeny % úroda od-

plavena
- — Též utolice SaryÍHká je

zle povodn --mi atlžena Jteka Dnčpr

vystoupila z břehu a zaplavila celé

údolí zpnofívíi íkod nearnírpých

PodobnS i IladiČ poHtižena byla po-

vodními a řkod za mnoho millionu

dolaru zpfiHobeno V Hymanovž 60

osob utonulo Ve Vorasku dílna
--vodou odnesena a v ní utonulo 14

délníku

Cholera říří ae v Rumunuka a

Haliči stále více Ve Lvoví hlav-ní- m

mentS haličukém oznámeno by

lo více přípaJft této nákazy


